
 

 

ASSESSORADU DE S’AGRICULTURA E REFORMA AGROPASTORALE 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

 
L’Assessora 

1/2 

 

DECRETO  N. 4654   Dec A/  64 DEL 21.12.2020 

 
Oggetto: D.G.R. n. 57/6 del 18.11.2020. Aiuti per a zioni di informazione e 

promozione dei prodotti agricoli tutelati dalle den ominazioni di origine 
protetta o da indicazioni geografiche (DOP/IGP) svo lte dai Consorzi di 
tutela riconosciuti. L.R. n. 5/2015, articolo 12 - Proroga periodo di 
presentazione delle domande. 

 

VISTO  lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA   la L.R. 13 novembre 1998, n. 31; 

VISTA la L.R 9 marzo 2015, n. 5, art. 12; 

VISTO l’art. 22 della  L. R. 8 agosto 2006, n. 13 di istituzione delle Agenzie AGRIS 
Sardegna, LAORE Sardegna e ARGEA Sardegna; 

VISTE le D.G.R. n. 25/37 del 7 luglio 2007 e  n. 5/15 del 3 febbraio 2011 di 
approvazione degli statuti e riordino delle funzioni delle suddette Agenzie; 

VISTO il Decreto del Presidente n. 51, prot n. 12244 del 8.05.2019, avente per oggetto 
“Nomina degli Assessori componenti la Giunta Regionale” e, in particolare, le 
disposizioni dell’articolo 1, in base al quale è stata nominata tra i componenti 
della Giunta Regionale, la signora Gabriella Murgia, nata a Lanusei il 1 agosto 
1967, in qualità di Assessore dell’Agricoltura e riforma agro-pastorale; 

VISTA  la Deliberazione G.R. n. 38/8 del 28.7.2015 che approva il Regime di aiuti in 
materia di promozione dei prodotti agro – alimentari, comunicato alla 
Commissione Europea ai sensi del Reg. (UE) n. 702/2014 (Informativa 
SA.42780/2015 XA); 

VISTO  l'articolo 52, comma 6, della Legge n. 234 del 24.12.2012 che prevede che con 
decreto del Ministro dello Sviluppo Economico sia adottata la disciplina per il 
funzionamento del Registro nazionale degli aiuti di Stato; 

VISTO  il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico n. 115 del 31 maggio 2017 
recante la disciplina per il funzionamento del Registro nazionale degli aiuti di 
Stato; 

VISTA la Deliberazione G.R. n. 57/6 del 18.11.2020 "Aiuti per azioni di informazione e 
promozione dei prodotti agricoli tutelati dalle denominazioni di origine protetta o 
da indicazioni geografiche (DOP/IGP) svolte dai Consorzi di tutela riconosciuti. 
L.R. n. 5/2015, articolo 12. Bilancio regionale 2020 (FR), Missione 16, 
Programma 01, CDR 00.06.01.11. Euro 300.000", con la quale vengono 
approvate le direttive per azioni di informazione e promozione delle produzioni 
regionali tutelate dalle denominazioni di origine protetta o da indicazioni 
geografiche (DOP/IGP) e svolte direttamente dai Consorzi di tutela riconosciuti; 



 
 

ASSESSORADU DE S’AGRICULTURA E REFORMA AGROPASTORALE 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

 
L’Assessora  
 DECRETO  N.   
 DEL   

 

2/2 

 

PRESO ATTO  che con la suddetta deliberazione la Giunta regionale demanda all'Agenzia 
Laore Sardegna l'attuazione del programma di interventi, con la ricezione ed 
istruttoria delle domande di aiuto, nonché la concessione ed erogazione degli 
aiuti; 

PRESO ATTO  che le suddette direttive prevedono la possibilità di presentazione delle 
domande di aiuto in due periodi distinti: 

 - 1^ call dal giorno di pubblicazione della DGR e delle allegate direttive fino al 
giorno 21.12.2020; 

 - 2^ call dal giorno 15.3.2021 al giorno 15.4.2021, nel caso di presenza di 
risorse residuate dalla prima call; 

CONSIDERATO  che la citata DGR n. 57/6 del 18.11.2020 delega l'Assessora dell'Agricoltura e 
Riforma Agro - pastorale ad intervenire con proprio atto per definire ulteriori 
dettagli o apportate specifiche variazioni necessarie alla realizzazione degli 
interventi in relazione all'evolversi della situazione pandemica; 

PRESO ATTO che la predetta DGR n. 57/6 del 18.11.2020 è stata pubblicata sul sito 
istituzionale della Regione e resa leggibile soltanto in data 1 dicembre 2020; 

RITENUTO opportuno prorogare la data di scadenza della prima call, per consentire 
all’Agenzia Laore di dare adeguata informazione sull’intervento in oggetto e 
rendere note le disposizioni approvate e contenute nella richiamata delibera, in 
considerazione del breve periodo trascorso dalla sua pubblicazione, anche 
tenuto conto dell’attuale situazione di pandemia; 

DECRETA 

ART. 1 Sulla base delle considerazioni espresse in premessa, la data di scadenza per 
la presentazione delle domande per la partecipazione alla 1^ call è prorogata al 
giorno 18 gennaio 2021. 

ART. 2 Il presente decreto sarà pubblicato per estratto sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Sardegna e integralmente su internet nel sito ufficiale della Regione 
all’indirizzo www.regione.sardegna.it. 

ART. 3 Avverso il presente decreto è ammesso ricorso alla Giunta Regionale ai sensi 
dell’articolo 41 dello Statuto della Sardegna nonché ricorso giurisdizionale al 
Tribunale Amministrativo Regionale nel termine di sessanta giorni dalla sua 
pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Sardegna. 

L’Assessora 

 Gabriella Murgia 


